Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О деятельности Государственной экзаменационной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры в 2022 году

 от 29.12.2021                                                                                               № 864

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря

2021 года № 10-П-1908 «Об организации и обеспечении деятельности

Государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры в 2022 году» (далее – приказ Департамента

образования Югры от 29.12.2021 № 10-П-1908), в целях организации и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования (далее –

ГИА) в подведомственных общеобразовательных организациях города

Ханты-Мансийска в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по общему образованию Департамента образования

(Сычугова З.Р.):

1.1. Довести до сведения руководителей подведомственных

общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н.,

Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,

Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.) приказ  Департамента

образования  Югры от 29.12.2021 № 10-П-1908.

1.2. Обеспечить контроль за исполнением решений Государственной

экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры (далее – ГЭК), в части касающейся, в сроки, установленные

протокольными решениями ГЭК.

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных

организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М.,

Кузьменкова В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н.,

Шишкина Р.И.):

2.1.  Довести приказ Департамента образования Югры  от  29.12.2021

№ 10-П-1908 до сведения участников ГИА, родительской, педагогической

общественности.

2.2. Обеспечить исполнение решений ГЭК, в части касающейся, в

сроки, установленные протокольными решениями ГЭК.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на

руководителей общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов

А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О.,

Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Шишкина Р.И.), отдел по общему

образованию Департамента образования  (Сычугова З.Р.), в части

касающейся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Департамента образования Кармазину Н.И.

Директор                                                                                         Ю.М. Личкун

 4